И н ф о р м а ц и о н н ы й

[image: image1.png]

ю л л е т е н ь  № 4
от  10  апреля  2020  года

органов  местного  самоуправления

муниципального    образования    «Нюхченское»
Утвержден муниципальным  Советом  муниципального  образования «Нюхченское» первого созыва

22 декабря  2005 года
Постановление  администрации

МО  «Нюхченское»  №  8  от  06.04.2020 г.
О  запрете сжигания мусора
и сухой травянистой  растительности
В  соответствии  со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.19 Федерального закона от 29.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях недопущения пожаров, сохранения имущества предприятий, организаций и граждан,  администрация  муниципального  образования

п о с т а н о в л я е т:

1.  Запретить на территории муниципального образования «Нюхченское» с 13 апреля 2020 года сжигание сухой травянистой растительности, стержней пожнивных остатков на землях сельскохозяйственного назначения и землях иных категорий, разведение костров на полях, на придомовых, прилегающих территориях к зданиям, строениям, сооружениям, жилым домам и лесам.

2. Руководителям организаций, предприятий и учреждений, расположенных на территории муниципального образования «Нюхченское», провести разъяснительные работы среди работников и учащихся учебных заведений,  воспитанников дошкольных  учреждений.

3.  Старостам, депутатам, среди населения, организовать проведение работ по очистке от сгораемого мусора и сухой растительности на прилегающих территориях к зданиям, строениям, сооружениям, жилым домам  путем их вывоза. Организовать информирование населения о пожарах, их основных причинах, пожаробезопасном поведении людей, действиях  в  случае  возникновения  пожаров.

4.  Собственникам  индивидуальных  жилых  домов,  в том числе жилых помещений в домах блокированной застройки, к началу пожароопасного периода обеспечить наличие на земельных участках, где расположены  жилые  дома,  ёмкостями  (бочки) с водой или огнетушителями.

5.  Правообладателям  земельных  участков  (собственникам  земельных  участков,  землепользователям, арендаторам земельных участков), расположенных в границах населенных пунктов обязаны производить  регулярную  уборку   мусора и  покос  травы.

5. Виновных в нарушении настоящего постановления привлекать к административной ответственности в соответствии с действующим законодательством.

6. Контроль за исполнением постановления оставляю  за  собой.

7. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене  МО «Нюхченское».

Глава  администрации

МО «Нюхченское»                                                                            Л.М. Исакова

Распоряжение  администрации

МО  «Нюхченское»  №  14-р  от  07.04.2020 г.

Об уведомлении

В соответствии с пунктом 10 Указа Губернатора Архангельской области от 17 марта 2020 года № 28-у «О введении на территории Архангельской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Архангельской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и мерах по противодействию распространению на территории Архангельской области новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)» (в редакции указа Губернатора Архангельской области от 3 апреля 2020 г. № 44-у),  распоряжения администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 06  апреля 2020 года № 0055-ра  «Об  уведомлении»
1. Гражданам, прибывающим на  территорию  муниципального  образования  «Нюхченское» с территории иных субъектов Российской Федерации с неблагоприятной обстановкой, уведомлять об этом в день прибытия Администрацию муниципального образования «Нюхченское» по телефону 8(818 56) 5-53-64.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования                                                    Л.М. Исакова

Постановление  администрации

МО  «Нюхченское»  №  9  от  10.04.2020 г.

О  переименовании

На основании решений муниципального  Совета муниципального образования «Нюхченское» от 30.12.2019 № 112 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Нюхченское», от 27.02.2020 № 123 «Об утверждении Положения об Администрации муниципального образования «Нюхченское» Пинежского муниципального района Архангельской области», администрация муниципального образования «Нюхченское»

п о с т а н о в л я е т:

1. Переименовать Администрацию муниципального образования «Нюхченское» в Администрацию муниципального образования «Нюхченское» Пинежского муниципального района Архангельской области с 10  апреля 2020 года.

2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене муниципального образования «Нюхченское» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава  муниципального образования

                                 Л.М. Исакова

Адрес  редакции:  164639,  д.  Занюхча,  ул.  Лесная,  12

Редактор:  Исакова

Тираж  20 экз.